
 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

   

 

          

   РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

 22 марта 2016 г. г. Менделеевск        №  47 
 

 

«О деятельности отдела МВД России  

по Менделеевскому району  

за 2015 года» 

 

       Заслушав и обсудив отчетный доклад начальника отдела МВД России по 

Менделеевскому району подполковника полиции А.А. Юнусова о работе отдела 

МВД России по Менделеевскому району за 2015 год, Совет Менделеевского 

муниципального района РЕШИЛ: 

1. Информацию о деятельности отдела МВД России по Менделеевскому 

району за 2015 год принять к сведению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Менделеевского 

муниципального района: 

- активизировать работу по вовлечению предприятий, учреждений, организаций 

всех форм собственности в профилактическую деятельность по предупреждению 

правонарушений и предусмотреть меры поощрения по возрождению 

традиционных и созданию новых общественных структур профилактической 

направленности; 

- реализовать комплексные меры по стимулированию участия населения в 

деятельности общественных организаций правоохранительной направленности в 

форме добровольных народных дружин; 

3. Рекомендовать отделу МВД России по Менделеевскому району принять 

меры по повышению эффективности по безопасности дорожного движения, по 

предупреждению рецидивной преступности, а так же по профилактике убийств, 

причинений тяжкого вреда здоровью. 

4. МУ «Управление образования Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района», МУ «Отдел молодёжи и спорта  Исполнительного 

комитета Менделеевского муниципального района»: 

- провести мониторинг досуга учащихся и рабочей молодежи и на его основе 

обеспечить создание клубных формирований и спортивных секций, работающих 

на бесплатной основе для определенных категорий граждан; 

- организовать работу по увеличению участия  несовершеннолетних при 

проведении комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и 

агитационно-пропагандистских мероприятий в целях обеспечения занятости 

несовершеннолетних в период весенне-летних каникул; 



-  оказывать взаимодействие правоохранительным органам по борьбе с 

правонарушениями в сфере незаконной реализации фальсифицированной 

алкогольной продукции, а так же в сфере незаконного оборота наркотиков; 

- продолжить работу по привлечению к охране общественного порядка силы 

общественности в соответствии с Федеральным законом № 44-2014 года «Об 

участии граждан в обеспечении  общественного порядка». 

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Менделеевского 

муниципального района усилить работу по обеспечению взаимодействия органов 

и учреждений, занимающихся проблемами семьи и детства в вопросах 

профилактики безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 

антиобщественных действий, суицидов, алкоголизма и наркомании 

несовершеннолетних, защиты их прав. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Менделеевского муниципального района по соблюдению 

законности и правопорядку. 

7.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Менделеевские 

новости». Полный текст решения разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Нормативные документы». 

 

Председатель Совета 

Менделеевского муниципального района     В.С. Чершинцев 

 

 

 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

